

نشریات دانشجویی

عهدی است میان ما با حقیقت  
به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه یزد، شماره ۲۰۵ نشریه دانشجویی «میثاق» منتشر شد. در این شماره از این نشریه دانشجویی به بررسی عملکرد یکی از گروه‌های جهادی دانشگاه یزد برای مقابله با بیماری کرونا پرداخته شده است. اقداماتی که خودجوش صرف خدمت‌رسانی و تهیه اقلام بهداشتی برای شهرستان‌های محروم استان یزد شده است.



مغزهای پوسیده از جهل!  
دانشجویان دانشگاه فرهنگیان شماره ۳۷ نشریه دانشجویی «تقوس» را منتشر کردند. در این شماره از این نشریه دانشجویی مسائلی مثل انتخابات مجلس، معرفی کتاب و فیلم مورد بررسی قرار گرفته است.



دختران دانشگاه!

دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی یزد، شماره چهارم نشریه دانشجویی «اناقوس» را منتشر کردند. در این شماره از این نشریه دانشجویی مسائلی مثل انتخابات، بحران مدیریت لیسانسه‌های داروسازی و دختران دانشگاه مورد بررسی قرار گرفته‌اند.



سؤال در برابر توهین!

دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی قضا، شماره ۴۳ نشریه دانشجویی «کاری نو» را منتشر کردند. در این شماره از این نشریه دانشجویی به بررسی مسائل صنفی دانشگاه در مواجهه با ویروس کرونا، ایرادهای آموزشی این دانشگاه و همچنین مسائل فرهنگی جامعه پرداخته شده است.



پازل آخر زمانی!

به همت جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه کرمان، شماره ۳۷ نشریه دانشجویی «خواب بی خواب» منتشر شد. در این شماره از این نشریه دانشجویی به بررسی موارد مربوط به خانواده و زمینه‌سازی آن برای سعادت انسان‌ها پرداخته شده است.



ورود ممنوع!

به همت بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد، شماره ۹۶ نشریه دانشجویی «آئینه» منتشر شد. در این شماره از این نشریه دانشجویی به بررسی رسالت دانشجو به عنوان مؤذن جامعه پرداخته شده است، همچنین مسائل دیگری مثل وضعیت دانشگاه و اخبار آن نیز از قلم دانشجویان جان‌نماده است. این نشریه در مطلبی خواسته است دانشجویان در خانه بمانند و هر شب را مثل شب یلدا بر گزار کنند تا کرونا را شکست دهند.



گزارش یک علیرضا سزاوار

# جهاد تمام وقت گروه‌های جهادی علیه کرونا

نبرد دانشجویان بسیجی در خط مقدم مبارزه با کرونا همچنان ادامه دارد



محمد حسن ظریف منشی | نسیم

دانشجویان بسیجی با اقدامی خودجوش از دانشگاه‌های مختلف کشور هر روز هماهنگی‌تر از روز قبیل برای کمک به مردم به عرصه می‌آیند. از تولید ماسک و مواد بهداشتی گرفته تا تهیه جزوه‌های آموزشی و سر زدن به محله‌ها و شهرهای محروم. این جهادگران از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کنند. در جدیدترین نمونه گروه‌های جهادی دانشجویان بسیجی سیستان و بلوچستان و همچنین استان گیلان در قالب اردوهای جهادی در راستای مقابله با ویروس کرونا به میدان آمده‌اند و در راستای توزیع اقلام بهداشتی و ضدعفونی کردن اماکن و محله‌ها در حال فعالیت هستند.

تعدادی از اعضای ستادهای جهادی به ساخت محتواهای علمی و تبدیل آن به پوستر پرداخته‌اند تا با توزیع این‌ها اطلاعات در بین شهروندان هم از استرس آنها کم کرده و هم به اطلاعات آنها اضافه شود.

**نبرد با کرونا در سرزمین رستم**  
مسئول بسیج دانشجویی استان سیستان و بلوچستان در همین زمینه اولویت قرارگاه جهادی دانشجویان بسیجی استان را ایجاد داشت؛ در این زمینه تعدادی از اعضای این ستاد به ساخت محتواهای علمی و تبدیل آن به پوستر پرداخته‌اند تا با توزیع این اطلاعات در بین شهروندان هم از استرس آنها کم کرده و هم به اطلاعات آنها اضافه شود.

علیرضا کیخسا از تمرکز گروه‌های جهادی در مناطق پرتردد و حاشیه شهرها خبر داد و گفت: با توجه به اینکه در شهرهای زاهدان، زابل، چابهار و ایرانشهر جمعیت زیادی از شهروندان در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند و به تبع دسترسی به امکانات بهداشتی در این مناطق مناسب نیست، تمرکز اصلی برای گندز دایم و پاکسازی محیط در این مناطق معطوف است.

وی از رایزنی با دانشگاه‌های عمومی پزشکی استان و اداره کل صنعت و معدن خبر داد و افزود: در صورت تأمین مواد اولیه و موافقت این دستگاه‌ها حاضر هستیم به صورت جهادی اقدام به تولید ماسک و مواد ضدعفونی کننده کرده و همچنین در توزیع آن نیز همکاری می‌کنیم.

**هیاهوی جهادی‌ها در پایتخت**  
در تهران هم هیاهوی دیگری برای نبرد با کرونا در بسیج دانشجویی برپاست. محوریت قرارگاه مبارزه با کرونا بسیج دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی است و دیگر دانشگاه‌های تهران هم با هر امکانات و تجهیزات پای کار آمده و هر ظرفیتی را که دارند به میدان آورده‌اند.

دانشگاه‌هایی که علوم پزشکی نیستند در بحث تولید ماسک و مواد بهداشتی کمک می‌کنند که کارگاه‌های تولید این محصولات در تهران در حال راه اندازی است. مواد اولیه این تجهیزات بهداشتی از کارخانه‌هایی که مورد تأیید وزارت باشد تأمین خواهد شد. این قرارگاه با کمک دانشجویان رشته داروسازی دانشگاه شهید بهشتی و دانشجویان

آمدن بر این چالش عنوان و خاطر نشان کرد: دانشگاه به عنوان موتور محرک اجتماع نقش بسزایی در تقویت بنیان‌های اجتماعی داشته و می‌تواند در کاهش این قبیل تلاطم‌ها ایفای نقش نماید.

**کمک به حاشیه‌نشین‌ها**  
نماینده گروه دانشجویی جمعیت امام حسن (ع) و عضو قرارگاه مبارزه با کرونا بسیج دانشجویی گفت: جمعیت امام حسن که در محلات حاشیه‌نشین کشور فعال است فراخوانی را به گروه‌های فعال در عرصه آسیب‌های اجتماعی و حاشیه‌نشین داده مبنی براینکه با توجه به شیوع کرونا اقداماتی با رویکرد آموزشی برای مردم داشته باشند. مردم ساکن حاشیه شهرها بخش اعظمی از جمعیت شهرهای بزرگ را تشکیل می‌دهند و چون در معرض آسیب‌های اجتماعی هستند به احتمال زیاد از حداقل بهداشتی برخوردارند و از نظر جمعیتی هم جمعیت قابل توجهی را شامل می‌شوند.

احمد حسینی افزود: محلات حاشیه‌نشین فاقد مراکز بهداشتی و سلامت هستند، بنابراین در این زمینه فعالیت خواهیم کرد، اقداماتی که در این زمینه برنامه‌ریزی شده در ۲۰ استان و نهایتاً در کل کشور که هر استان یک تا سه گروه فعال باشند.

**لیبیک دانشجویان به عملیات جهادی**  
قرارگاه جهادی مبارزه با کرونا معاونت عملیات جهادی سازمان بسیج دانشجویی، در راستای ارتقا و تسهیل سطح خدمات درمانی در کشور در خصوص بیماری کرونا، اقدام به جذب نیرو در تخصص‌های پزشکی، پرستاری، دانشجوی پرستاری (ترم ۷ و ۸)، بهیاری، کمک بهیاری و خدماتی در مراکز درمانی می‌کند و تاکنون هم با استقبال مواجه شده است.

همچنین آن دسته از علاقه‌مندانی که تمایل به خدمت در مشاوره تلفنی سامانه ۴۰۳۰ جهت مشاوره به مردم در خصوص این بیماری را دارند نیز می‌توانند ثبت‌نام کنند.

**جزوه جهادگران هم آماده شد**  
به تازگی جزوه ایده بخش ویژه نقش آفرینی گروه‌های جهادی در مقابله با ویروس کرونا رونمایی شد. مرکز مطالعات و هدایت حرکت‌های جهادی از جزوه «ایده بخش ویژه نقش آفرینی گروه‌های جهادی در مقابله با ویروس کرونا» رونمایی کرد. این جزوه به عنوان بسته‌ای کاربردی اطلاعات لازم را در اختیار گروه‌های جهادی قرار می‌دهد. کرونا سوالات بسیاری را در ذهن مردم در مناطق مختلف به وجود آورده است. کمیته مطالعاتی قرارگاه جهادی مبارزه با کرونا بسیج دانشجویی در سوالات متداول مردم در خصوص ویروس کرونا با حضور اسماعیلی مسئول گروه جهادی رویش‌های انقلاب پاسخ قطعی سوالات را می‌دهد.

جهادی تهران و گروه‌های جهادی تهران آماده می‌شود که این کارگاه‌ها را تا قبل از پایان سال رانندازی کنند و تولید انبوه ماسک و مواد ضدعفونی کننده دست را به دیگر شهرهای کشور هم برسانند.

عبدالله‌زاده، عضو قرارگاه مبارزه با کرونا بسیج دانشجویی هم با اشاره به اقدامات این قرارگاه در شهر تهران گفت: قرارگاه مبارزه با کرونا را با محوریت شهر تهران تشکیل دادیم که این قرارگاه با محوریت دانشگاه‌های شاهد، علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی، بقیع‌الله، آزاد و علوم پزشکی ایران در چندین بخش تقسیم‌بندی شده و هر کدام از مسئولان جهادی دانشگاه‌های علوم پزشکی‌های تهران وظایفی برای انبارتایف شده است که هر کدام از این کمیته‌ها فعالیت خاص خود را دارند.

**موتور محرک اجتماع**  
معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم هم از رانندازی پوشش دانشجویی «زندگی، دست یاریگر توست» به منظور کمک به مقابله با بیماری کرونا خبر داده است.

غلامرضا فغفاری با اعلام این خبر افزود: از آنجا که شیوع بیماری کرونا در شرایط کنونی موجب بروز یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها و مخاطرات اجتماعی در بیش از ۴۰ کشور دنیا و از جمله کشور ما شده است، غلبه بر این بیماری علاوه بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های درمانی، نیازمند تقویت زیرساخت‌های اجتماعی است.

وی تقویت امید، اعتماد و همبستگی را از مهم‌ترین ملزومات اجتماعی برای افاق

## از سلفی باپدر تا جلسه شعر آنلاین!

کانون‌های دانشجویی «کرونا تایم» خود را چگونه می‌گذرانند؟

**ختم دسته جمعی قرآن با اسکایپ**

هیئت دانشجویی متوسلین به ۱۴ معصوم خوابگاه دانشگاه صنعتی شریف نیز بر نامه جمع‌خوانی سوره واقعه را در اسکایپ با حضور دانشجویان شبانه بر گزار می‌کند که در نوع خود جالب توجه است.

**سلفی دانشجویی با پدر**

کانون آیین روشن دانشگاه صنعتی شریف نیز طی اطلاعیه جالبی پویشی با نام #قهرمان -من به مناسبت روز پدر بر گزار کرده است. متن اطلاعیه به شرح زیر است: «تو این مدت کرونا ما را هم مثل شما خونه نشین کرده ولی بیگار نشنستیم و سعی می‌کنیم از طریق فضای مجازی همراه هم باشیم و شمام کمکمون کنیم تا بتونیم این ایام بیشتر کنار هم باشیم. الانم همونطوری که اطلاع دارین برای روز پدر چندتا برنامه ویژه گذاشتیم که منتظر همراهی و همکاری شما هستیم یکیش فراخوان جمله به #پدر-قهرمان-من برای ویژه نامه کاکتوس یکیشم فراخوان سلفی با پدر برای تهیه کلیپ روز پدر هست که از شمام می‌خوایم کمک کنیم تا بتونیم این برنامه‌ها رو به خوبی پیش ببریم- و کنار هم لذت ببریم و فعلاً مجازی کنار هم باشیم»

**مسابقه کتابخوانی برای دختران امیرکبیری**

دفتر دختران دانشگاه امیرکبیر نیز از شرایط کرونایی و فرصت خانه‌نشینی دانشجویان استفاده و مسابقه کتابخوانی باشگاه سلما را بر گزار کرده است و اتفاقاً جوایز ویژه‌ای هم برای آنها در نظر گرفته و فایل‌های الکترونیکی کتاب‌ها را با قیمت‌های بسیار کم برای دانشجویان فراهم کرده است.

**پویشی برای ضدعفونی‌کننده‌ها**

گروه‌های جهادی و بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران به همکاری کمیته امداد فراخوان جمع‌آوری کمک مالی برای تهیه بسته‌بندی لوازم بهداشتی برای خانواده‌های کم بضاعت را اعلام کردند.

دستاورد ایرانی

در سال «حمایت از کالای ایرانی» این ستون را به تحقیقات و پروژه‌های عملیاتی دانشگاهی اختصاص داده‌ایم که وجه تمییزه آنها از تباط با بازار است؛ چه پروژه‌های علوم انسانی و چه مهندسی و چه پزشکی. از تباط دانشگاه با بازار، مهم‌ترین بخش حمایت دانشگاهی از کالای ایرانی است که اگر به طور کامل و صحیح عملیاتی شود نقش بی‌بدیلی در تحقق اقتصاد مقاومتی خواهد داشت. در همین زمینه پد برای آثار جامعه‌دانشگاهی برای نشر در این ستون هستیم.



تولید اسپری مقابله با کرونا

یکی از پیشروان گیاهان دارویی و مسئول واحد فناوری گیاهان دارویی در مرکز کسب و کارهای اینترنتی جهاد دانشگاهی استان مرکزی موفق به تولید اسپری ضدعفونی‌کننده گیاهی هوا، دست و سطوح شده که می‌تواند به عنوان ماده ضدعفونی علیه ویروس‌هایی همچون آنفلوآنزا و کرونا مورد استفاده قرار گیرد.

دکتر محسنی عراقی در طرح ملی توسعه اقتصادی زنان سرپرست خانوار، برای ۱۰ نفر از زنان سرپرست خانوار ایجاد اشتغال کرده است و آنان می‌توانند در مراحل کاشت، پیش‌فروزی و بسته‌بندی محصولات تولیدی شرکت تحت مدیریت او که توانسته است محصولات متعددی را بر پایه گیاهان دارویی تولید کند، فعالیت کنند.

محسنی عراقی درخصوص فعالیت‌های این شرکت و محصول جدیدی که منشأ این همکاری است به اینا گفت: این شرکت در حوزه تولید اسانس گیاهان دارویی با استفاده از روش‌های جدید فعالیت کرده و توانسته است اسانس‌های مختلف را با بالاترین کیفیت موجود تهیه کند.

تربیتی از اسانس‌ها

عراقی با بیان اینکه در تولید این محصولات اعم از اسانس و صمغ، از گیاهان بومی ایران استفاده می‌شود، افزود: اسانس گیاهان سخت‌نیز در این شرکت با بالاترین کیفیت ممکن استحصال می‌شود.

وی درخصوص اسپری ضدعفونی‌کننده گیاهی هوا، دست و سطوح (روبال سبت) که توسط این شرکت تولید شده و می‌تواند به عنوان یک محصول ضدعفونی مناسب در مقابل میکروباها و ویروس‌هایی همچون آنفلوآنزا و کرونا مورد استفاده عموم قرار گیرد، گفت: این فرمولاسیون جدید یک کمپلکس از اسانس‌هاست که بر پایه آویشن شیرازی تولید شده و اثر ضد ویروسی و ضد بیماری دارد.

محسنی عراقی در خصوص مزیت این محصول نسبت به انواع شیمیایی آن گفت: این محصولات امولسیون‌های پایداری هستند که بدون ذرات نقره تهیه می‌شوند. وجه تمایز اسپری گیاهی هوا، دست و سطوح نسبت به محصولات شیمیایی این است که فاقد اثر سوء شیمیایی و آلرژیک برای افراد مستعد است. مواد ضدعفونی شیمیایی برای کسانی که آلرژی بالایی دارند و برای کودکان مضر بوده و به مرور باعث آسیب دیدن سیستم تنفسی و پوست می‌شوند، در حالی که پایه این محصول گیاهی است و از هیچ ماده شیمیایی در تولید آن استفاده نمی‌شود.

تأیید شده از سوی دانشگاه‌ها

محسنی عراقی همچنین گفت: مواد شیمیایی دیگر را نمی‌توان در ازدحام جمعیت اسپری و سپس استنشاق کرد، در حالی که این محصول را می‌توان در محیط‌های پر ازدحام اسپری و استنشاق کرد، این محصول هوا را ضد عفونی و ریه را پاکسازی می‌کند، از طرفی همچون الکل فرار نبوده و یکی از خواص آن پایداری روی سطوح است.

وی با بیان اینکه از این محصول می‌توان برای شست‌وشوی ظروف نیز استفاده کرد و برای درمان زخم‌بستر نیز مؤثر واقع شده است، افزود: این محصول گواهی IRCT از دانشگاه فردوسی مشهد داشته است و کارآزمایی بالینی آن در بیمارستان انجام شده و تأییدیه‌های میکروبی و فارچی آن زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اخذ شده است. آزمایش میکروبی این محصول در آزمایشگاه همکار سازمان غذا و دارو انجام و تأثیر ضد ویروسی آن نیز در مقالات اثبات شده و آزمایش‌های لازم برای اخذ تأییدیه‌های ضد ویروسی آن در دانشگاه امام صادق در حال انجام است.

وی با تأکید بر اینکه این اسپری از سازمان غذا و دارو مجوز رسمی دارد، گفت: این اسپری در مرحله تولید انبوه است و در دسترس مردم در داروخانه‌ها و فروشگاه‌ها قرار دارد.

تولید ۱۵۰۰ اسپری در روز

محسنی عراقی با بیان اینکه گیاهان مصرفی برای تولید این اسپری از استان مرکزی و خارج استان تهیه می‌شود، گفت: توان تولید ما بالاست و در صورتی که مواد اولیه به میزان کافی و با قیمت مناسب دست ما برسد می‌توانیم به اندازه نیاز بازار تولید کرده و حتی صادرات داشته باشیم که در حال حاضر صادرات به فرانسه و عراق انجام شده است.

این محقق خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰۰ هکتار زمین کشاورزی به صورت قراردادی برای این شرکت گیاه دارویی تولید می‌کند تا مطمئن باشیم گیاهان مصرفی مورد نیاز شرکت از نژادهای مناسب باشند؛ چراکه این مهم در درصد و میزان مواد مؤثره اسانس تأثیر گذار است.

وی افزود: در حال حاضر علاوه بر دیگر محصولات، روزی حدود ۱۵۰۰ اسپری ضدعفونی دست توسط این شرکت تولید می‌شود.

محسنی عراقی با بیان اینکه این تولید می‌تواند این محصول را از طریق مجموعه جهاد دانشگاهی استان مرکزی تهیه کند.



حسن، گروه جهادی هدایت، پویش مردمی به توان ما، هیت هنر و بسیج‌های دانشجویی دانشگاه‌های سراسر تهران دخیل شدند. از سوی دیگر به همت مدیریت امور فرهنگی و فوق برنامه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و با همکاری کانون‌های فرهنگی دانشجویان مسابقه بزرگ کاری کروناتور بر گزار می‌شود. بر اساس این گزارش، این مسابقه با نگاهی طنزآمیز به بحث ویروس کرونا و در قالب شعر، داستان کوتاه و طنز و... برگزار می‌شود.